80 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 6 cr. v. a.
senu 16 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 120.

Brașov, Sâmbătă, 1 (13) Iunie

1896.

Clerul și drepturile cetățenesci.

Prin proiectul de lege privitor la jurisdicțiunea Curiei în afaceri electorale se pregătesce o mare lovitură pentru clerul catolic, în special însă pentru „partida poporală”, în contra căreia vră se se îngrădescă falsul liberalism dela putere prin acest proiect.